R E Q U E R I M E N T O  Nº. 634

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o abrigo para os passageiros de ônibus coletivo localizado na Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, em frente à Escola “Prof. Paulo Guimarães”, no Jardim Brasil, encontra-se em más condições de conservação, permitindo acúmulo de água em sua parte superior;

                                 CONSIDERANDO que esta água suja acumulada seja razão para crianças brincarem;

                                 CONSIDERANDO que é recorrente a presença de larvas do mosquito Aedes Aegypt nesta água que se acumula;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DET – DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de realizar a substituição do abrigo de ônibus localizado na Rua Monsenhor José Maria da Silva Paes, em frente à Escola “Prof. Paulo Guimarães”, no Jardim Brasil, por se encontrar em más condições de conservação, permitindo acúmulo de água na sua parte superior e favorecendo a proliferação de larvas do mosquito Aedes Aegypt.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
wlf